
UCHWAŁA  NR 2479/14 

ZARZĄDU   WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

Z DNIA  15 STYCZNIA 2014  r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji  w Czarnieckiej 

Górze na użyczenie, na okres trzech lat, części nieruchomości oraz  rzeczy ruchomych na 

rzecz podmiotów leczniczych udzielających świadczeń na terenie Szpitala w ramach tzw. 

kontraktów medycznych. 

Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. t.j. z 2013 r., poz. 217) oraz § 8 i  § 15  Załącznika do Uchwały Nr XXIII/400/12 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 września 2012r.  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę  na  użyczenie na okres trzech lat przez Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji  

w Czarnieckiej Górze na rzecz podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych na terenie 

ŚCR wybranych w trybie konkursu określonego w art. 26 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej, części nieruchomości o łącznej powierzchni 52,9 m
2
 oraz rzeczy 

ruchomych, należących do SPZOZ Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji.   

2. Wykaz nieruchomości i rzeczy ruchomych, będących przedmiotem użyczenia zawiera załącznik 

do niniejszej uchwały. 

3.  Wyraża się zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia 
 

przez Świętokrzyskie Centrum 

Rehabilitacji  w Czarnieckiej Górze  postępowania przetargowego na użyczenie rzeczy 

wyszczególnionych w załączniku do niniejszej uchwały.
                     

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji   

w Czarnieckiej Górze, a nadzór – Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   Marszałek  

         Województwa Świętokrzyskiego 

 

                   Adam  Jarubas       



Uzasadnienie 

 

do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji  w Czarnieckiej Górze  na użyczenie, na okres 3 lat, 

aktywów ruchomych oraz części nieruchomości na rzecz podmiotów leczniczych 

udzielających świadczeń na terenie Szpitala w ramach tzw. kontraktów medycznych. 

 

Ustawa o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011r. (Dz. U. t.j. z 2013r., poz. 217)  

nałożyła na podmiot tworzący obowiązek określenia zasad dotyczących zbycia aktywów trwałych 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie ich w dzierżawę, najem, 

użytkowanie oraz użyczenie. Zasady podjęte Uchwałą Nr XXIII/400/2012 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 24 września 2012r. polegają w szczególności  

na ustanowieniu wymogu uzyskania zgody pomiotu tworzącego m.in. użyczenie aktywów trwałych.  

Przywołany na wstępie akt prawny, dopuścił także możliwość udzielenia zamówienia  

na wykonywanie świadczeń zdrowotnych podmiotom leczniczym spełniającym przesłanki 

określone odrębnymi ustawami. Z takiego rozwiązania skorzystało Świętokrzyskie Centrum 

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze ogłaszając konkurs na udzielanie świadczeń zdrowotnych  

w określonym zakresie lub określonej dziedzinie medycyny . 

Powyższe oznacza, że aby przyjmujący zamówienie mogli wykonywać świadczenia zdrowotne 

w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji  w Czarnieckiej Górze, lecznica zobowiązana jest uzyskać 

zgodę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego na użyczenie aktywów trwałych. 

 Stosując się do zapisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz 

uchwały z dnia 24 września 2012 r. Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji  

w Czarnieckiej Górze  w dniu 28 listopada 2013 r. wystąpił z wnioskiem o wyrażenie  zgody 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego na użyczenie ruchomości o wartości 18.121,04 zł oraz 

nieruchomości o łącznej powierzchni 52,9 m
2
 należącej do Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji 

.  

Wymieniony w załączniku sprzęt zostanie oddany w użyczenie lekarzom wyłonionym na 

podstawie konkursu na udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach umów cywilnoprawnych na 

zasadach określonych stosownymi umowami. Mienie ruchome będzie wykorzystywane w sposób 

doraźny w celu ratowania Zdrowia i życia. Pomieszczenia użytkowe o powierzchni 20,40 m
2
  

i 32,50 m
2
 będą użyczane lekarzom przyjmującym zamówienia na świadczenia zdrowotne  

w ramach zawartej umowy cywilnoprawnej. W ocenie Wnioskodawcy udostępnienie mienia 

ruchomego oraz części nieruchomości  podmiotom udzielającym świadczeń zdrowotnych przyczyni 

się do zmniejszenia kosztów funkcjonowania Zakładu.  

  

  

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zasad 

Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 43,  

26 – 220 Stąporków. 

Wykaz powierzchni i mienia z podaniem numerów fabrycznych, inwentarzowych oraz 

jego wartości księgowej netto.  

 

Załącznik nr 1 Tabela 

Lp. Nazwa i rodzaj mienia 

ruchomego w tym 

aparatury i sprzętu 

medycznego 

Ilość Numery 

inwentarzowe 

Wartość 

księgowa netto 

na dzień 

30.09.2013r. 

Oddział w którym 

pomieszczenie 

będzie oddane do 

użyczenia wraz z 

określeniem jego 

powierzchni 

1. Defibrylator 1szt 8/80/802/08/11 10 163,93zł 
 

 

 

 

 

 

 

Oddział 

Rehabilitacji II 

pomieszczenie nr 

116 

20.4 m
2
 

 

2. Laryngoskop 1szt 8/80/802/08/11 620,61zł 

3. Aparat „AMBU” dla 

dorosłych 

1szt 8/80/802/08/11 356,76zł 

4. Aparat „AMBU” dla dzieci 1szt 8/80/802/08/11 285,05zł 

5. Zestaw do reanimacji 1szt W/OI/0162 1 718,77zł 

6. Negatoskop 1szt W/OI/0010 1 014,26zł 

7. Otoskop 1szt W/OI/0014 289,43 

8. Krzesło biurowe 1szt W/OII/0160 280,44zł  

 

 

 

Oddział 

Rehabilitacji II 

pomieszczenie nr 

32 

32.5 m
2
 

 

9. Telefon  1szt W/OII/0186 123,00zł 

10. Wersalka 1szt W/OII/0216 559,98zł 

11. Szafa 1 szt W/OI/0200 354,24zł 

12. Zestaw komputerowy  1szt 4/49/491/12/70 1 685,99zł 

13. Biurko 1szt W/OII/0178 669,12zł 

 

Razem     18 121,04zł            52,9  m
2 

 


